山东圣阳电源股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间
承诺

期限
履行情况

股改承诺 无

收购报告书或权

益变动报告书中

所作承诺

无

资产重组时所作

承诺
无

首次公开发行或

再融资时所作承

诺

宋斌等十一名一致

行动人

若因公司历史上存在的股权代持及转让等事宜

产生纠纷，并导致公司或其他股东被追究法律

责任，本人将就公司或其他股东由此遭受的一

切经济损失作出足额补偿，并承担连带责任。

2010 年 07 月 18 日 持续
承诺人均履

行其承诺

宋斌等十一名一致

行动人

1、本承诺人保证圣阳电源及其子公司已在公司

注册地设立了社保和公积金账户，目前不存在

受到社会保障部门处罚的情形；2、如果应有关

主管部门要求或决定，圣阳电源及其子公司需

补缴员工社会保险和住房公积金，或因未及时

足额缴纳员工社会保险和住房公积金而需承担

罚款或损失，本承诺人承诺将全额承担补缴款

项以及任何罚款或损失，保证圣阳电源不因此

遭受任何损失。

2010 年 12 月 10 日 持续
承诺人均履

行其承诺

宋斌等十一名一致

行动人

本人将不直接或间接从事或参与任何与圣阳电

源相同、相近或类似的业务或项目，不为自己

或者他人谋取属于圣阳电源的商业机会，不进

行任何损害或可能损害圣阳电源利益的其他竞

争行为；如本人或本人关系密切的家庭成员实

际控制的其他企业违反上述承诺与保证，本人

承担由此给圣阳电源造成的经济损失。

2010 年 07 月 18 日 持续
承诺人均履

行其承诺

其他对公司中小

股东所作承诺
无

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用

山东圣阳电源股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

山东圣阳电源股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,675,647 23.75% 13,892,815  31,654,769 -2,869,911 42,677,673 68,353,320 31.42%

3、其他内资持股 25,675,647 23.75% 13,892,815  31,654,769 -2,869,911 42,677,673 68,353,320 31.42%

其中：境内法人持股   13,892,815  11,114,252  25,007,067 25,007,067 11.49%

   境内自然人持股 25,675,647 23.75%   20,540,517 -2,869,911 17,670,606 43,346,253 19.93%

二、无限售条件股份 82,439,453 76.25%   65,951,563 808,011 66,759,574 149,199,027 68.58%

1、人民币普通股 82,439,453 76.25%   65,951,563 808,011 66,759,574 149,199,027 68.58%

三、股份总数 108,115,100 100.00% 13,892,815  97,606,332 -2,061,900 109,437,247 217,552,347 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因公司非公开发行股票事宜，公司股本增加13,892,815股;因公司2014年利润分配方案为2014年度利

润分配方案为向全体股东按每10股转增8股进行公积金转增股本，公司股本由108,115,100变更为

219,614,247。因部分原股权激励对象的辞职，以及2014年公司经营业绩未达标，导致公司回购注销公司股

票2,061,900股，总股本变更为217,552,347。

2、根据董事、监事、高级管理人员股份锁定规定，2015年年初，相关人员解除锁定股份总数为270,279

股，由限售股份变更为非限售股份，经公积金转增股本后，该数量变更为486,502股；同时公司某已离职监

事所持股份已过锁定期，解除锁定股份为321,509股,由限售股份变更为非限售股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

其中，公司非公开发行股票事宜须经证监会的事前批准，公司于2014年12月25日，收到证监会《关于

核准山东圣阳电源股份有限公司非公开发行股票的批复》证监许可【2014】1421号。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用